
ATTO N. DD 5816 DEL 19/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Segreteria Generale

  

OGGETTO

Piano degli Obiettivi 2022 –2024 – annualità 2022: approvazione degli elementi di dettaglio, in coerenza a
quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 01.07.2022 e contestuale adozione della
programmazione di secondo livello.

Responsabile Unico del Procedimento: Borrelli Maria Elisa - Segreteria Generale 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Borrelli Maria Elisa - Segreteria Generale

1



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO

✔ La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 avente a oggetto "Documento
Unico di Programmazione (DUP) e Bilancio di Previsione 2022-2024";

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022 avente a oggetto "Approvazione del
Piano degli Obiettivi 2022-2024 e del Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024. Immediatamente
eseguibile".;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ Il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;

✔ Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

✔ Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

✔ Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150;

PRESUPPOSTO

Premesso che:
• con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  90  del  21  ottobre  2021  sono  state  approvate  le  Linee

Programmatiche che costituiscono il programma strategico dell’Amministrazione e riflettono il mandato
elettorale del Sindaco, nonché le azioni e i progetti da realizzare durante la durata del mandato;

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 13 giugno 2022 sono stati approvati il Documento
Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di previsione 2022 – 2024;

• con Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  963  del  1  luglio  2022  sono stati  approvati  il  Piano  degli
Obiettivi 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024; 

• tenuto conto che nella predetta Deliberazione di Giunta Comunale n. 963 del 1 luglio 2022, tra le altre
cose, si legge che:

• “il  Ciclo  di  gestione  della  performance,  contemplato  nell’ambito  del  “Sistema  di  Misurazione  e
Valutazione  della  Performance  del  Comune  di  Milano”  e  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 1200 del 22 aprile 2011, è disciplinato in coerenza con il Regolamento dei Controlli Interni
e  si  snoda  dalla  fase  della  pianificazione  strategica  e  programmazione  a  quella  di  monitoraggio  e
controllo,  compresa  quella  della  misurazione  e  valutazione  della  performance  organizzativa  ed
individuale;

• “il citato Sistema relaziona, tra l’altro, la programmazione delle attività strategiche, il raggiungimento e
la valutazione degli obiettivi all’applicazione del sistema premiale a favore del personale dirigente e non
dirigente (ossia, retribuzione di risultato dei Dirigenti e Posizioni Organizzative, incentivo di produttività
del personale, eventuali ulteriori voci incentivanti)”;

• “ritenuto  pertanto  di  confermare,  nelle  more  dell’approvazione  del  nuovo  Sistema  di  valutazione  e

2



misurazione  della  performance,  le  modifiche/integrazioni  al  SMVP  riguardanti  la  fase  della
programmazione delle attività, approvate con la richiamata deliberazione n. 579 del 25 maggio 2021, e la
relativa articolazione del Pdo 2022/2024 in due sezioni: a) Sezione 1 che riporta gli obiettivi assegnati
dal Sindaco al Segretario Generale ed alla struttura preposta alla Segreteria Generale; b) Sezione 2 che
riporta  gli  obiettivi  assegnati  dal  Sindaco  al  Direttore  Generale  e  le  ulteriori  componenti  della
programmazione già in uso nell’ente […].”;

• “Il Segretario Generale procederà ad adottare un provvedimento di declinazione degli obiettivi contenuti
nella Sezione 1 del Pdo con la specifica delle fasi/attività, tempistiche, indicatori di misurazione, target
annuali e fonti di rilevazione, coinvolgendo, oltre al personale dirigenziale, il personale riconducibile al
middle  management,  completando  il  quadro  complessivo  della  programmazione  della  struttura  di
riferimento del Segretario Generale”;

Ritenuto di:
• approvare gli elementi di dettaglio del Piano degli Obiettivi 2022 – 2024, annualità 2022, relativamente

alla Segreteria Generale, in coerenza con quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 963
del  1  luglio  2022,  come  meglio  illustrato  nell’allegato  1  al  presente  provvedimento,  corredato  dagli
indicatori di misurazione, le fonti di rilevazione degli stessi, la descrizione dell’obiettivo e delle relative
fasi/attività;

• adottare  contestualmente,  per  quanto  di  propria  competenza,  la  programmazione  di  secondo  livello,
relativamente alla Segreteria Generale, individuando, per il personale con incarico di Alta Professionalità,
il coinvolgimento nelle azioni previste per il raggiungimento degli obiettivi della Segreteria stessa, come
meglio illustrato nell'allegato 1 al presente provvedimento;

Precisato che:

• con  separato  e  successivo  provvedimento  del  Segretario  Generale  si  procederà  all’attribuzione  degli
elementi di dettaglio attinenti il raggiungimento degli obiettivi assegnati in sede di programmazione di
secondo livello ai vice-segretari e al personale con incarico di posizione organizzativa/alta professionalità,
relativamente all’annualità 2023 e 2024;

• per  il  restante  personale  appartenente  alla  categoria  A/B/C/D, la  valutazione  relativa  all'area  della
performance  organizzativa, riportata  nella  scheda  individuale,  è  circoscritta  all'apporto  fornito  dal
dipendente rispetto al raggiungimento degli obiettivi assegnati al dirigente responsabile o al titolare di
Posizione Organizzativa e, in ogni caso, alla Unità Organizzativa presso cui è in forza;

DETERMINA

1. di approvare gli elementi di dettaglio del Piano degli Obiettivi 2022 –2024, annualità 2022, relativamente
alla Segreteria Generale, in coerenza con quanto previsto dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 963
del 1 luglio 2022, come meglio illustrato nel citato allegato 1 al presente provvedimento, corredato dagli
indicatori di misurazione, le fonti di rilevazione degli stessi, la descrizione dell’obiettivo e delle relative
fasi/attività;

2. di dare atto che:

-  con  separato  e  successivo  provvedimento  del  Segretario  Generale  si  procederà  all’attribuzione  degli

3



elementi  di  dettaglio  attinenti  al  raggiungimento degli  obiettivi  assegnati  in  sede di  programmazione di
secondo livello ai vice-segretari e  al personale con incarico di posizione organizzativa/alta professionalità,
relativamente all’annualità 2023 e 2024;
- con separato e successivo provvedimento del Vice Segretario Generale Vicario verranno assegnati specifici
obiettivi al personale titolare di alta professionalità coinvolto sui singoli progetti evidenziati nell'Allegato 1;
-  per  il  restante  personale  appartenente  alla  categoria  A/B/C/D,  la  valutazione  relativa  all'area  della
performance organizzativa, riportata nella scheda individuale, è circoscritta all'apporto fornito dal dipendente
rispetto  al  raggiungimento  degli  obiettivi  assegnati  al  dirigente  responsabile  o  al  titolare  di  Posizione
Organizzativa e, in ogni caso, alla Unità Organizzativa presso cui è in forza;

3. di  comunicare  formalmente  il  presente  provvedimento al  Vice Segretario Generale  Vicario e  ai  Vice
Segretari  Generali,  precisando  che  gli  obiettivi  assegnati  andranno  ad  implementare  la  scheda  di
valutazione  delle  prestazioni  e  costituiranno  elemento  concorrente  ai  fini  della  valutazione  della
performance individuale;

4. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all'Area  Organizzazione  e  Sviluppo  Professionale  e  alla
Direzione Centrale Risorse Umane e Organizzazione, per le conseguenti attività.

IL SEGRETARIO GENERALE
Fabrizio Dall'Acqua (Dirigente Adottante)

   

4



��� �� ����������	
���������� ������� ���� ��
������ ����
������ ��������
���������������� ����
��	�
����

��� �
��������������������  ������������������
��������

�
����
��������������
������������������

������
����!"�#�� $��
���� %��
���
���&���
���

��
� ������������
�����������������������������������������������
������

������

�����������������������������������������
�������������

�
����
����'�����������������������(�� �
������������
��
����
����

�������������'����)������������
�����������!��������������
��)���������

���������������

*��������������������������������������������������������
�������

"��
��
������� 
���������������������
����
��������������������+�����

���,�)����
�����������

*����������������������
����
������  ������������

��� 
���������������������
����
�������������

�������+

��(�� "������	����(�
�����������������
������
*����������������������
����
������  ������������

��� 
���������������������
����
��������������������+

 ��� ��-��
��������������������  ������������������
��������

�
����
��������������
������������������

������

.�������

/���

"��
��

0����������
%��
���
���&���
��� ������
��������
���������������

�
���������������������������������
���

1
�������������������
��������
����������)����

�
�������������""11

�����������2�������
� "������	���� �
���������������������������������
�
3�������������

4��)����$
���)���

 ��� ��-�
��������������������  ������������������
��������

�
����
��������������
������������������

������
/��� 0��������� %��
���
���&���
���


����������������������������
�������1
�����������������

�����

%��
���
�����
��������!���
�������������1�"���

�
��������
��������������1�"����������

������

������
��5

�
��������������1�"����������

������

������(������������������������

��������������������

*����������������������������������
����������1�����

1
������������

���������	
����
������������������

�5�
�������������
���
������
���������������������

��������������

�����������1�"�

3�������������

 ��� ��-�6
��������������������  ������������������
��������

�
����
��������������
������������������

������

/�

����

/����

4�
���0�����/�

����

0����������/���
%��
���
���&���
��� &��
�����������	
����
������

1
��������������+�����
�������������'���
���������'�


�����
�'�����������������������������

���
������2������
���
���������

�
�����������������������
������2�

������
����

��(��

4���("������	����(�
����������������

�
������

1
��������������+�����
�������������'���
���������'�


�����
�'�������������������������������3���������+�

���������������
����� �
�������������
����������


� �
������

3�������������

4��)����$
���)���

��� 
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"���$������&�����
����!"�#�� $��
���� %��
���
���&���
���

�������������������� �����������������������������������
���������&������

������������������������ �
���"�
���

"����������� �������������������
��������������

"�
���
��(�� ��
����)��������� �
�� ���������������������� �
��

 ��� �-��
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"���$������&�����

.�������

/�

����

/���

"��
���

4�
���0�����

0���������

%��
���
���&���
��� "������������
����������� ����������������
��
��+������������ *��������� ��8�)�
� ��(�� ������������� ��8�)�
� *���������������������� ��8�)�
� &��
������3������

 ��� �-�
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"���$������&�����

.�������

/�

����

/���

"��
��

4�
���0����

0���������

%��
���
���&���
���
��
� ���� ���������+��������(��������
����������
���������
����

������
����������&��������������

������
������������
������������� �����
����������2�������
�� "����������� �
���������������������������������
�

 ��� �-�6
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"���$������&�����

.�������

/�

����

/���

"��
��

4�
���0����

0���������

%��
���
���&���
���
	��������������������
���
������������� ������������
����������&������

��������

��
� ������������
���������� ���������������������

�
���
����������������������
���������������
��(�� ������������������������

*�������������������������������������
��������	0��

������
������������� ������������������������������

����
���
��������

4�������$�
���

&��
������3������

��������������

3�������������

4��)����$
���)���

 ��� �-��
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"

.�������

/�

����

/���

"��
��

4�
���0����

0���������

%��
���
���&���
���
��
� ���� ���������+��������(��������
����������
���������
����

������
����������������������������

������
������������
������������� ���������

�������
�������������
�������1
�������������

���������
�����������������
� "����������� �
���������������������������������
�

 ��� �-�2
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"

.�������

/�

����

/���

"��
��

4�
���0����

0���������

%��
���
���&���
���
	��������������������
���
������������� ������������
��������������������

��������

��
� ������������
���������� ���������������������

�
���
����������������������
���������������
��(�� ������������������������

*�������������������������������������
��������	0��

������
������������� ������������������������������

����
���
��������

4�������$�
���

&��
������3������

��������������

3�������������

4��)����$
���)���

 ��� �-�9
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"

.�������

/�

����

/���

"��
��

4�
���0����

0���������

%��
���
���&���
��� $�
���������������(��������
���������������
���
��

�
�������������������
�� �
�������������
�������

�	0��
���������� �������
��������%��
���
���&���
����

����������
�������1
����������������������

��������������
� "����������� �
���������������������������������
�

4�������$�
���

&��
������3������

��������������

3�������������

4��)����$
���)���

 ��� �-�:
���������������������
�������������
�����&�����������

���������������������� �
���"7*�&"

.�������

/�

����

/���

"��
��

4�
���0����

0���������

%��
���
���&���
��� $�
���������������(��������
���������������
���
��
�
�������������������
�� �
�������������
�������

�	0��
��������������������
����������������
��������������
� "����������� �
���������������������������������
�

4�������$�
���

&��
������3������

��������������

3�������������

4��)����$
���)���

��� 6
�� ���������������������������� ������
�������
�����

���������������������*�����
;�$���
����!"�#�� $��
���� %��
���
���&���
���

0����
������������������� �������������
��������������
��!�����������

��������
��������������������
� �
�����������
�������������������

 �������������1�**���*�����
;�$���'������!������������-

�<�
���

������������
���!��������������
����������������������������

����
���������������

�<�
�����������
�����
��������������
�������
�����������������+�������

��
����������������

������
����
������ ���������������
��������������
�����

�������������������
�����������������
�

�!�������������������
�������
;���������������

�� �
�����������������!�������������
����������


������������������� ������������

"��
����������������������
���������������

����
���������������

��(�� ��������������
������

*���������������������������
����������� ������

����
��������������������
����������+�����������

1�**���*�����
;�$���

 ��� �6-��
�� ���������������������������� ������
�������
�����

���������������������*�����
;�$���

/�

����

/���

4�
���0����

0���������
%��
���
���&���
���

������
����
������ ���������������
��������������
��������������������

����
������������'�����
��!�������������������
�������
;���������������

�� �
�������������

�
���������������������������������
� �����������������
� "������	����
�������������������
������
�

�
���������������������������������
�

3�������������

4��)����$
���)���

%0&*0	0*�"�&0�0*"30

"����1
� ����������+�����������������
�������������

����!���������

*����������� $�����
������������������������������

����
�������
���

".����



���� �����
���	
	�	�
��	�
�����������	�	�����	��
�����	

�������	�		
���	������������
�

�������	

����

���	���	��

��	�������
��������	� �
����� !
��
��	����"�
��	�	��	�������	�	��
�	��
���	�
���	�	
�
�	���
�	 #���
	����	�
�������	��
��	
��
��	 ����
�
$�	
��
��	 %��
��&���� #���
	����	�
�������	��
��	
��
��	

'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

���� �����
���	
	�	�
��	�
�����������	�	�����	��
�����	

�������	�		
���	������������
�

�������	

����

���	���	��

��	�������
��������	� �
����� �����	�
���������������
	����	���	��
�������������	��

)������������	�
���������������
	����	���	

��
�������������	��
�	*
� ������
�������	��	��

)������������	�
���������������
	����	���	

��
�������������	��

'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

#� +
)!%#���
������	�
����,�(������-����������	�
���


�	���	�
� �
�����-�������	��
.�����!
�	��
��
��

�	/������	�
�

����"%�0�� ����	�	� ��������	� �
�����

%���������
�	�	�	�
�������������	��		������
���	�
������

��������
�������������
�	�
������������	�
�	
�(	����	

���	�	�
����
����	����	�	�	�	
	���������	����	�	�
����)!%#

����*���1

)���	����	�	�
��	�����	�����	�
����)!%#

����*���1���	�������	��	�	�������
������	�
	

��
��	���,�(������

�	*
� )!%#��������� ����	����	�	�
�������
��

���� �+��2
)!%#���
������	�
����,�(������-����������	�
���


�	���	�
� �
�����-�������	��
.�����!
�	��
��
��

�	/������	�
�

�������	

����

���	���	��

��	�������
��������	� �
�����

)�����������
	����	�
�	
��
�����
���,�(�����3���	
	�������	�
��	4

�����	��	�
	5
����
	����	�
�������	��
��	
��
��� ����
�
$2	
��
���

��	���������
�	�����	������	�6

����
	����	�
����
��*����
	����	�
��

�����	��
��	
��
���

���
��&����
'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

���� �+���
)!%#���
������	�
����,�(������-����������	�
���


�	���	�
� �
�����-�������	��
.�����!
�	��
��
��

�	/������	�
�

�������	

����

���	���	��

��	�������
��������	� �
����� ����	��	
���
.!/ ����
	����	�
�������	��
��	
��
��� ����
�
$2	
��
��� ����
	����	�
�������	��
��	
��
��� ������
���	�
	�
�

'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

#� 1
%��	��
���
������	���	��	
������	�����	�

��
	������	����)&)7&*)!%#
����"%�0�� ����	�	� ��������	� �
�����

!������
���	�
�����"����	���	���	����	�
���	������	������	�	

�
�	������	�
�

%
��	�	�������	��
������"���	��
���
��

����"����	���	��
�	*
� ������
���
��	�	 ���	���	�
�������
��

���� �1��2
%��	��
���
������	���	��	
������	�����	�

��
	������	����)&)7&*)!%#
���� ��	������� ��������	� �
�����

!
��
��	����
��	�	��	��
��������	�
�������	������	�	

�
�	������	�
����������
��
�����	��
��	
��
��	��
!&�� ����
�
$�	
��
��	 %��
��&���� #���
	����	�
�������	��
��	
��
��	

'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

���� �1���
%��	��
���
������	���	��	
������	�����	�

��
	������	����)&)7&*)!%#
���� ��	������� ��������	� �
����� /��	���	�
����������	�
�����"�
��	�	 �������	�
��	�	 �	*
� ������	������
��

�����	�
����������
���	���	���	�
�����"�
��	�	

�������	���������

'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

#� 8
��
	������	�����	�
��	������������	��
�	�������	

�	��	�	�	����"�
��
����"%�0�� ����	�	� ��������	� �
�����

9:;<=<>?@A:BBC?DDB<>?E<FG:@A?@D?;H:@A:BB:@I<;:E<FG<@JKBBC?HHK?E<FG:@A:BB:@

����������	���	�����	������������	��
�
��	�	��	���	�	��
	������	������
��	 �	*
� ������������	���	�
	 �
��	�	�����������
��	

���� �8��2
��
	������	�����	�
��	������������	��
�	�������	

�	��	�	�	����"�
��
���� ��	������� ��������	� �
�����

��
	������	���	��
�	4���	�	������������
��
�
�	���	�(	�����	

	
�	���	�
�����	������������	��
�	�(	�������������	���	�
	 !
�	�
��� �	�����������
���� �����	�
�
���

���	�������	


 ���	����'���
	�

��
	��#��	�
	

'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

���� �8���
��
	������	�����	�
��	������������	��
�	�������	

�	��	�	�	����"�
��
���� ��	������� ��������	� �
����� %
��	�	��	�	������	�����
	������	� �
��	�	��	�	������	

������
���	�
��	�	��	�	������	���

��
	������	�
�	*
� �����	�
����������
���	�
��	�	

���	�������	


 ���	����'���
	�

��
	��#��	�
	

'��	�
�#���
	

�	�(��������(	
	

#� L
��������	�
��	�
����������	���	��
���
�������

�������7���
���-%
��	�	
�����	������	�	��

�����
����
������	����	�	�
	���	����	��

����"%�0�� ����	�	� ��������	� �
�����

�����	�
��	�
����������	���	��
���
����������������������

7���
����	
��	��������	�	
�����
�����������������������

�"	��	�
�������
��������
��������	
���
�����������

�����	�
����������
���	�
��	�	����"���	������

������������7���
����	��
��4��
��	��
��

�����
������������

������
���	�
��	�	 �!*.#

�����	�
����������
���	�
��	�	����"���	������

������������7���
����	��
��4��
��	��
�������


������������

���� �L��2
��������	�
��	�
����������	���	��
���
�������

�������7���
���-%
��	�	
�����	������	�	��

�����
����
������	����	�	�
	���	����	��

M������	 %
���� ��������	� �
�����
%
��	�	�����
������������	�������	������������	�
�����
�����


�����	���������

�����	�
��	��������������
���	�
��	�	

����"���	������������������7���
����	��
��4

��
��	��
�������
������������

�
���	���
�������

������
���	�
��	�	 �!*.#

�����	�
��	��������������
���	�
��	�	

����"���	������������������7���
����	��
��4��


��	��
�������
������������

���	�������	


 ���	����'���
	�

��
	��#��	�
	

#� N
�	���
	�	�
���	��������
�	����
��	�������
�	��

&O�'
����"%�0�� ����	�	� ��������	� �
�����

7�
�	��
����
��	�	��	��������
�	����
��	�	��
�	�

����������	�
�����
�����
�����	���������

�����	�
��	�
������������	��������
�	

�	��
�	

��������	�
��	�
������
����
��
�
��	�

����������	���	��
���
��

/��	���	�
�������
�	�	
��	



�����	�
��	�
������������	��������
�	�	��
�	

��������	�
��	�
������
����
��
�
��	�

����������	���	��
���
��

���� �N��2
�	���
	�	�
���	��������
�	����
��	�������
�	��

&O�'
M������	 %
���� ��������	� �
����� 7�
�	��
��������	�
���	��������
�	�	��
�	

�����	�
����
����������
�	�	��
�	

�
���	���
�������
�����	�
�������
�� �!*.# ���
����������
�	�	��
�	

���	�������	


 ���	����'���
	�

��
	��#��	�
	

���� �N���
�	���
	�	�
���	��������
�	����
��	�������
�	��

&O�'
M������	 %
���� ��������	� �
����� ���	
	�	�
��������������	���	��
���
��

�����	�
���������)���������	���	��
���
��

�
���	���
�������
�����	�
�������
�� �!*.# �����	�
���������)���������	���	��
���
��

���	�������	


 ���	����'���
	�

��
	��#��	�
	

#� P

&��
�	�	�
��	�	������	�������	$����������������	

������	��
�	�Q���$�1�$'��$��*��2���������

�	��
����	�
����	�	�������������	�
��	�
���	��

�
��	�	������������	��
����������������"���	���	�
��	

�
�������	�����������
O
	����	�6��������	�	��
�

37��	���5

����"%�0�� ����	�	� ��������	� �
�����

RB@SFTKG:@A<@U<B?GF@V?@?WW<?HF@KGC<GH:GJ?@>FBB?XF;?E<FG:@>FG@

BCYG<W:;J<HZ@A:[B<@\HKA<@A<@U<B?GF@?HH;?W:;JF@<B@S:GH;F@A<@]<>:;>?@

!
����	��	��	
�������	�	��������%��	
	�����	�
	)����	�(�$

!����12�!����1����P���	����������	��	���
����	%��
�	4���

BC?̂?̂@_̀__a_̀_bc@B:@;<JF;J:@=<G?GE<?;<:@D:;@BC?HH<W?E<FG:@A<@d̂è @̀XF;J:@

�	����������	��������	�

���4���������	��
�	���).��$

f:BBC?TX<HF@A:BB:@XF;J:@?JJ:[G?H:@?BBCYG<W:;J<HZ@\H?H?B:@A<@U<B?GF@J?;Z@

���	����
$2������	���������$

%��	���	�
�������	����������������	��

�������
�	��
��	
�����	��	���
�	�	�
��	�	����

��	�������	

�	*
�

%��	���	�
�������	����������������	��

�������
�	��
��	
�����	��	���
�	�	�
�

�	�	������	�������	

%��	���	�
�������	����������������	��

�������
�	��
��	
�����	��	���
�	�	�
��	�	����

��	�������	



���� �����

�	�
����
����������������	��������������������	������

�	������
�������	����������������������������	�

	��
��	��
������������������ 	���
������
���	����

�
�������	����	���������
��������	���	���!��������
�����

�
�� 	���������	����
�"
���	���#�$����������%���
�

&'�	����(

)		���� %�	���*���� $��	���	���+�
�	���

,��	����
�����������
���	��������������
������	�����������������

�
��	�����������
���
��������)	���������	��������$��	���	���

+�
�	��������'��
�����%���


,�������
���	��������	��� ���
� ,�������
���	��������	��� -�����
����������
���	����
��
���.���
�

%�������/�	��


���� �����

�	�
����
����������������	��������������������	������

�	������
�������	����������������������������	�

	��
��	��
������������������ 	���
������
���	����

�
�������	����	���������
��������	���	���!��������
�����

�
�� 	���������	����
�"
���	���#�$����������%���
�

&'�	����(

)		���� %�	���*���� $��	���	���+�
�	���
����
���
���� ���������������	�
����
������
����#�0��
�1���
�

���� 	���
���
���	���
��2�*�
*�� 	���
��
��� ���
� *�� 	���
��
��� *�� 	���
��
���

��
���.���
�

%�������/�	��


���� �����

�	�
����
����������������	��������������������	������

�	������
�������	����������������������������	�

	��
��	��
������������������ 	���
������
���	����

�
�������	����	���������
��������	���	���!��������
�����

�
�� 	���������	����
�"
���	���#�$����������%���
�

&'�	����(

)		���� %�	���*���� $��	���	���+�
�	��� 3	����	���
��	
�������������
��������)	���������	�� ,��	
����
����������������1� ���

,�������
������� 3	����	���
��	
�������������
��)	���������	��� ��
���.���
�

%�������/�	��


.�� ��
-�����
����������	���	��3���0�$���	�����	����
��

�������	���
���
����� 	���
���
������	���
��

+�
�	���

����!,�4�� /� 	��� $��	���	���+�
�	���

,
�����������
�����
	��������	��
������������!*
��

����
���
�����������������
��������������
�����	������������

�	�������
�

.	��
������
������
�
�	������	����
����	������������	���
�

-�����
����	���	� ���

3	�����+�
�	���

-�����
����	���	�

���� �����
-�����
����������	���	��3���0�$���	�����	����
��

�������	���
���
����� 	���
���
������	���
��

+�
�	���

5������

)		����

,
�	��

%�	���*����
$��	���	���+�
�	��� 2
�
�	������	����
���
���	���
�����
�����
�	��������� 	� -�����
�� ������	���	� ���
 )����'�	���	� -�����
�� ������	���	�

%�������/�	��


+� 	����������
��

��
���.���
�

���� �����
-�����
����������	���	��3���0�$���	�����	����
��

�������	���
���
����� 	���
���
������	���
��

+�
�	���

5������

)		����

,
�	��

%�	���*����
$��	���	���+�
�	��� *�� 	���
��
������	���	��	��
����������
�	��������� 	� .	��
������
����	���������
���
�
�	� ����
�
�����
�
�	� ,��
�������� .	��
������
�����������
���
�
�	�

%�������/�	��


+� 	����������
��

��
���.���
�


		2022-07-19T18:41:33+0200
	FABRIZIO DALL'ACQUA




